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TEXCINTAS Pág. 02

 38mm 25mm20mm18mm16mm 12mm 10mm7mmColor Código

A71
15
59
23
24
27
25
56
231
18

993
22
21
85
01
36
113

666
33
68
12

B03
06
71
08
871
888
48
76
53
04
77
05
28

680
32

Agua Fluor
Aguamarina

Aguamarina Profundo
Amarillo Claro

Amarillo Medio
Amarillo Oro

Amarillo Oscuro
Azul Aguamarina

Azul Algodón
Azul Claro

Azul Eléctrico
Azul Oscuro

Azul Rey
Azul Rey Intenso

Blanco
Café Oscuro

Caoba Oscuro
Carmesí

Champaña
Fascinación

Fucsia
Fucsia Brillante

Gris Claro
Gris Fusil

Gris Oscuro
Gris Perla

Gris Profundo
Kaki

Kaki Militar
Kaki Oscuro

Lila
Miel

Morado
Mostaza

Naranja Flúor
Natural 

Cinta Faya 385
Referencias de portafolio resaltadas en Azul



Negro
Neón
Ocre

Oliva Tierra
Orquídea

Palo de Rosa
Papaya

Rojo
Rojo Tinto

Rosa Aurora
Rosa Claro

Rosa Medio
Rosa Sensación

Salmón
Tabaco

Tinta Calamar
Verde Amazonas

Verde Cítrico
Verde Claro

Verde Cripton
Verde Fluorescente

Verde Menta
Verde Navidad

Verde Pino
Verde Salvaje

Vino Tinto
Violeta Africana

Zapote

02
765
60
52

652
135
247
03
103
62
09
10

204
13

132
139
72
69
39
A19
992
942
1674
55
66
37
63
30

TEXCINTAS Pág. 03

 38mm 25mm20mm18mm16mm 12mm 10mm7mmColor Código

Cinta Faya 385
Referencias de portafolio resaltadas en Azul



TEXCINTAS Pág. 04

Ancho

7mm 10mm 12mm 16mm 18mm 20mm 25mm 38mm

¿Necesitas un color diferente a los que tenemos en el portafolio?

ANCHO CINTA 7 mm 10 mm 12 mm 16 mm 18 mm 20 mm 25 mm 38mm Superior a 38mm

Cantidad Venta / 
Recargo del 20% en 
el precio

Cantidad mínima de 
venta al precio 
normal.

1.500
mts

4.000
mts

1.200
mts

3.100
mts

1.000
mts

2.600
mts

800
mts

2.000
mts

700
mts

1.700
mts

650
mts

1.600
mts

500
mts

 

1.200
mts

300
mts

840
mts

15.000
mts

-La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%”.
-La cantidad solicitada deberá ser múltiplo de los valores definidos.

Unidad de Empaque

7mm a 10mm 12mm a 25mm 38mm
Negro
Carreto de cartón
500 Mts
(5 Carretos x 100 Mts 
c/u)

Todos los colores 
carreto de cartón 100 
Mts
(1 Carreto x 100 Mts)

Negro
Rollo sin arandela
500 Mts
(5 Rollos x 100 Mts 
c/u)

Todos los colores 
de rollo sin arande-
la 100 Mts
(1 Rollo x 100 Mts)

Todos los 
colores de rollo 
sin arandela 
100 Mts
(1 Rollo x 100 
Mts)



TEXCINTAS Pág. 05

Cinta Faya 381 TIL con Apresto
Referencias de portafolio resaltadas en Azul

 12mm 16mm 18mm 20mm 25mm 38mm10mm7mm

02Negro

18mm 20mm 25mm

Unidad de Empaque

18mm a 25mm

Todos los colores Rollo 
sin arandela 500 Mts
(5 Rollos x 100 Mts c/u)

Cinta Colchón Crochet 175
Referencias de portafolio resaltadas en Azul

40mm35mm

01

101

Blanco
Blanco

(Sin pegas)

35mm 40mm

Unidad de Empaque

35mm a 40mm
Todos los colores Rollo 
sin arandela 500 Mts
(5 Rollos x 100 Mts c/u)

Otras referencias, colores o 
tamaños mínimo 10.000 Mts 

+/- 10% en la cantidad.

Color Código

Color Código

Otros tamaños tanda mínima 
de 20.000 Mts.



CONSULTA NUESTRO CATÁLOGO

HILADILLOS
DECORADOS



25mm20mm15mm10mm5mmColor Código

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

Hiladillo Poliéster 103
TEXCINTAS Pág. 07

Acuarela
Agua Flúor

Aguamarina
Aguamarina Oscuro

Aguamarina Profundo
Amarillo Claro
Amarillo Maíz
Amarillo Oro

Amarillo Oscuro
Azul Aguamarina

Azul Algodón
Azul Celeste

Azul Claro
Azul Eléctrico

Azul Intenso
Azul Laguna

Azul Luna
Azul Mayolica

Azul Nocturno
Azul Oscuro
Azul Prusico

Azul Rey
Azul Rey Intenso

Blanco
Café Oscuro

Café Tierra
Carmesí

Castaño Oscuro
Champaña

Crema Menta
Fascinación

Fucsia
Fucsia Brillante

Gris Claro
Gris Fusil

Gris Medio
Gris Metal

Gris Oscuro
Gris Perla

Gris Profundo
Guayaba

Hueso
Kaki

Kaki Medio
Kaki Militar

Kaki Oscuro
Kaki Otoño

Lavanda Intenso
Lila

Melón
Morado

Morado Violeta
Mostaza

Naranja Flúor
Natural

Negro

150
A71
15
16
59
23
26
27
25
56
231
17
18

993
83
82
148
70
140
22
513
21
85
01
36
54

666
65
33

872
68
12

B03
06
71
07

892
08
871
888
14
46
48
353
76
53
134
73
04
64
05
57
28

680
32
02 

5mm

20mm 25mm

10mm 15mm



TEXCINTAS Pág. 08

Neón
Nieve

Océano
Ocre

Oliva Oscuro
Oliva Tierra

Orquídea
Palo de Rosa

Papaya
Pistacho

Rojo
Rojo Fiesta
Rojo Satín
Rojo Tinto

Rosa Aurora
Rosa Claro
Rosa Infra

Rosa Medio
Rosa Oscuro

Rosa Perla
Rosa Sensación

Rosado Neón
Salmón
Tabaco

Terracota
Tinta Calamar

Verde Amazonas
Verde Bosque

Verde Cítrico
Verde Cripton

Verde Fluorescente
Verde Jade

Verde Menta
Verde Oliva

Verde Palma
Verde Pino

Verde Salvaje
Vino Tinto

Zapote

765
602
159
60
45
52

652
135
247
38
03
75
215
103
62
09

206
10
11

173
204
B92
13

132
31

139
72

275
69
A19
992
124
942
40
104
55
66
37
30

¿Necesitas un color diferente a los que tenemos en el portafolio?
5 mm

Cantidad venta/ 
Recargo del 20% 
en el precio
Cantidad mínima 
de venta al precio 
normal.

1.700
Mts

5.600
Mts

10 mm

800
Mts

2.900
Mts

7 mm

1.000
Mts

3.700
Mts

15 mm

500
Mts

1.900
Mts

20 mm

450
Mts

1.500
Mts

25 mm

400
Mts

1.200
Mts

Superior a 25mm

10.000
Mts

Unidad de empaque

5 mm 10 mm 15 mm 20 mm 25 mm

Todos los 
colores Carreto 
de cartón 100 
Mts (1 carreto x 
100 Mts)

Todos los 
colores Carreto 
de cartón 100 
Mts (2 carretos x 
50 Mts c/u)

Negro Rollo sin 
arandela 200 Mts (2 
Rollos x 100 Mts c/u)

Todos los colores 
Rollo sin arandela 
100 Mts (1 Rollo x 100 
Mts)

Negro Rollo sin 
arandela 200 Mts (2 
Rollos x 100 Mts c/u)

Todos los colores 
Rollo sin arandela 
100 Mts (1 Rollo x 
100 Mts)

Negro Rollo sin 
arandela 200 Mts (2 
Rollos x 100 Mts 
c/u)

Todos los colores 
Rollo sin arandela 
100 Mts (1 Rollo x 
100 Mts)

-La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%”.
-La cantidad solicitada deberá ser múltiplo de los valores definidos.

ANCHO CINTA

25mm20mm15mm10mm5mmColor Código



Hiladillo Poliéster 100
Referencias de portafolio resaltadas en Azul

10mm

TEXCINTAS Pág. 09

Unidad de Empaque

10mm
Todos los colores 
carreto de cartón 100 
Mts
(2 Carretos x 50 Mts c/u)

¿ Necesitas un color diferente a los 

que tenemos en el portafolio?

ANCHO CINTA 10mm

Cantidad teñido 
mínimo Mts

3.521
Mts

-la cantidad final despachada 
podrá tener una variación de +/- 

105”.
-La cantidad solicitada deberá 

ser múltiplo de los valores 
definidos.

Hiladillo Polyalgodón 102

Unidad de Empaque

10mm

Carretos de cartón 
50 Mts
(1 Carreto x 50 Mts 
c/u)

Aguamarina
Amarillo Oro

Azul Algodón
Azul Claro

Azul Oscuro
Azul Rey

Blanco
Gris Claro

Gris Oscuro
Gris Perla

Kaki
Natural

Negro
Orquídea

Rojo
Rojo Tinto
Rosa Claro

Verde Cítrico
Vino Tinto

Zapote

15
27
231
18
22
21
01
06
08
871
48
32
02
652
03
103
09
69
37
30

Bajo pedido

10mm

10mm

Color Código

10mm

01Blanco

Color Código

Cantidad teñido 
mínimo 5.000 Mts.



TEXCINTAS Pág. 10

Hiladillo Algodón 101
Referencias de portafolio resaltadas en Azul

25mm 40mm30mm20mm15mm10mm 12mm5mm

Blanco
Crudo

001
000

¿Necesitas un color diferente a los que tenemos en el portafolio?

5 mm 10 mm 12 mm 15 mm 20 mm 25 mm

Carreto de cartón 
200 Mts (2 Carretos 

x 100 Mts c/u)

Carreto plástico 
200 Mts (1 Carreto 

x 200 Mts c/u)

Carreto plástico 
200 Mts (1 Carreto 

x 200 Mts)

Rollo sin arandela 
200 Mts (4 Rollos x 

50 Mts c/u)

Rollo sin arandela 
200 Mts (2 Carretos 

x 100 Mts c/u)

Rollo sin arandela 
200 Mts (2 Carretos 

x 100 Mts c/u)

-La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%”.
-La cantidad solicitada deberá ser múltiplo de los valores definidos.

Tejeduría mínima 
5.000 Mts

15 a 20 Días

Ancho no de Línea Tiempo de Entrega

5mm 10mm 12mm 16mm 20mm 25mm 30mm 40mm

Color Código

Unidad de Empaque



TEXCINTAS Pág. 11

Hiladillo Algodón 331

Bajo pedido
Crudo 000

5mm 10mm 15mm 20mm

5mm 10mm 15mm 20mmColor Código

¿Necesitas un color diferente a los que tenemos en el portafolio?

5 mm 10 mm 15 mm 20 mm

Carreto de cartón 
200 Mts (2 Carretos 

x 100 Mts c/u)

Carreto plástico 
200 Mts (1 Carreto 

x 200 Mts c/u)

Rollo sin arandela 
200 Mts (4 Rollos x 

50 Mts c/u)

Rollo sin arandela 
200 Mts (2 Carretos 

x 100 Mts c/u)

-La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%”.
-La cantidad solicitada deberá ser múltiplo de los valores definidos.

Tejeduría mínima 
5.000 Mts

15 a 20 Días

Ancho no de Línea Tiempo de Entrega

Unidad de Empaque



Aguamarina
Amarillo Oro

Azul Aguamarina
Azul Claro

Azul Oscuro
Azul Rey

Blanco
Café Oscuro

Caoba Oscuro
Champaña

Fucsia
Gris Claro

Gris Oscuro
Kaki

Kaki Militar
Lila

Morado
Natural

Negro
Rojo

Rosa Claro
Verde Amazonas

Verde Cítrico
Verde Fluoresciente

Verde Pino
Verde Salvaje

Vino Tinto
Zapote

15
27
56
18
22
21
01
36
113
33
12
06
08
48
76
04
05
32
02
03
09
72
69

992
55
66
37
30

TEXCINTAS Pág. 12

Cordón Tubular Poliéster
Referencias de portafolio resaltadas en Azul

#6 #8 

Unidad de empaque

#6

Todos los colores 
Carreto plástico 100 
Mts (1 carreto x 100 

Mts c/u)

¿Necesitas un color o tamaño diferente a los que tenemos en el portafolio?

#2 #4 #6 #8 #12

Para un color que 
NO es portafolio 

en #6

Para un color de 
portafolio en #6

2.400
Mts

1.800
Mts

2.200
Mts

1.600
Mts

1.900
Mts

1.500
Mts

1.000
Mts

1.100
Mts

800
Mts

-La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%”.
-La cantidad solicitada deberá ser múltiplo de los valores definidos.

CORDÓN #

#6Color Código



Azul Oscuro
Blanco

Gris Claro
Gris Oscuro

Negro

22
01
06
08
02

TEXCINTAS Pág. 13

Cordón Poliéster Tejido
Plano Tubular sin Alma 1024
Referencias de portafolio resaltadas en Azul

Unidad de empaque

Ref. 1024

Todos los colores 
Carreto plástico 100 
Mts (1 carreto x 100 
Mts c/u)

¿Necesitas un color o tamaño diferente

a los que tenemos en el portafolio?

10 mm 15 mm

Para un color que 
NO es portafolio

Para un color de 
portafolio

1.000
Mts

100
Mts

1.000
Mts

-La cantidad final despachada podrá tener una 
variación de +/- 10%”.
-La cantidad solicitada deberá ser múltiplo de los 
valores definidos.

CORDÓN #

Ref. Color
02

Ref. Color
22

Ref. Color
06

10 mmColor Código



Puntera
Cilíntrica Puntera

Metálica

TEXCINTAS Pág. 14

Punteras 
Decorativas

Puntera
acetato

Espurela
en acetato

Aplicadas en diferentes materiales y 
colores que imponen vida a tus looks.

Longitud entre 35 y 150 cm

Cantidad mínima de Fabricación:

288 unidades (144 pares) por 
referencia y color de portafolio.

Aplica para cordón #2, #4, #6, #8.
Cinta satinada #3, Cinta faya e 

Hiladillo hasta 12 mm de ancho.

Referencia de color Puntera 
Cilíntrica SLIM:

Negro Mate          (7095)
Verde Limón           (44)

Blanco Semi Mate          (7981)

Referencia de color Puntera 
Cilíntrica 19X8:

Níquel Negro         (343)
Negro Mate         (7095)

NíquelBrillante       (7637)



TEXCINTAS Pág. 15

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

Cinta Satinada

Abedul
Agua Flúor

Aguamarina
Aguamarina Oscuro

Aguamarina Profundo
Amarillo Flúor

Amarillo Medio
Amarillo Oro

Azul Aguamarina
Azul Claro
Azul Floral

Azul Hortensia
Azul Laguna
Azul Oscuro

Azul Rey
Azul Rey Intenso

Blanco
Blanco Óptico
Blanco Crudo

Café Oscuro
Caoba Oscuro

Castaño Oscuro
Champaña

Fucsia
Fucsia Boreal

Fucsia Brillante
Fucsia Neón

Fucsia Vibrante
Gris Claro

Gris Luminoso
Gris Medio

Gris Oscuro
Guayaba

Kaki Militar
Kaki Oscuro

Lavanda Intenso
Lila

Magenta Oscuro
Manzana Neón

Morado
Naranja

Naranja Flúor
Natural

Negro
Neón
Ocre

Oro Rosa
Palo de Rosa

Papaya
Púrpura Medio

Rojo
Rojo Navidad

Rosa Aurora
Rosa Claro

#0
(4 mm)

#5
(25 mm)

#6
(35 mm)

#1
(7 mm)

#3
(13 mm)

138
A71
15
16
59
612
24
27
56
18

1572
19
82
22
21
85
01

489
7824

36
113
65
33
12

158
B03
991

5710
06

B36
07
08
14
76
53
73
04

2426
2047

05
29

680
32
02
765
60

8985
135
247
693
03

1675
62
09

#6#5#3#1#0Color Código



TEXCINTAS Pág. 16

Rosa Infra
Rosa Medio

Rosa Orquídea
Rosado Eléctrico

Salmón
Tinta Calamar

Trigo
Verde Cítrico

Verde Claro
Verde Fiesta

Verde Fluoresciente
Verde Jade

Verde Menta
Verde Navidad

Verde Oliva
Verde Pino

Verde Salvaje
Vino Tinto Intenso

Zapote

206
10

1443
B79
13

139
80
69
39
98

992
124
942
1674
40
55
66
114
30

¿Necesitas un color diferente a los que tenemos en el portafolio?

#0 #1 #3 #5 #6

Cantidad teñido 
mínima

Mts

8.000
Mts

8.000
Mts

6.000
Mts

4.500
Mts

4.500
Mts

Unidad de empaque

#0 #1 #3 #5 #6

Blanco, Rojo, Negro
Carreto de cartón 
500 Mts
(5 Carretos x 100 
Mts c/u)

Todos los colores 
Carretos de cartón 
100 Mts
(1 Carreto x 100 Mts)

Blanco, Rojo, Negro
Carreto de cartón 
500 Mts
(5 Carretos x 100 
Mts c/u)

Todos los colores 
Carretos de cartón 
100 Mts
(1 Carreto x 100 Mts)

Blanco, Rojo, Negro
Rollo con arandela 
250 Mts
(5 Rollos x 50 Mts 
c/u)

Todos los colores 
Rollos con arandela 
50 Mts
(1 Rollo x 100 Mts)

Blanco, rojo, Negro
Rollo con arandela 
250 Mts
(5 Rollos x 50 Mts 
c/u)

Todos los colores 
Rollo con arandela 
50 Mts
(1 Rollo x 50 Mts)

Todos los colores 
Rollo sin arandela 
50 Mts
(1 Rollo x 30 Mts)

-La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%”.

ANCHO CINTA

#6#5#3#1#0Color Código



TEXCINTAS Pág. 17

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

Cinta Bandera 334 (Colombia)

Colombia 500

Unidad de empaque

Ref. 334

Rollo Sin arandela 
de 100 Mts

Cantida mínima para referencias 
fuera de portafolio 5.000 Mts

25mm 

20mm 25mm15mm12mm9mm7mmColor Código



TEXCINTAS Pág. 18

Reata Polipropileno
Referencias de portafolio resaltadas en Azul

67 77 1161 (Acanalada)

ANCHO Y COLOR 16mm

5.000
Mts

5.000
Mts

100
Mts

100
Mts

3.000
Mts

100
Mts

100
Mts

100
Mts

20mm 25mm
(Negro)

32mm
(Negro) 38mm

20mm
(Negro)

25mm
(Negro)

55 mm
(Negro y Oliva 

Tierra)

-La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%^”.
-Colores diferentes al portafolio: Consultar disponibilidad, cantidad mínima y condiciones comercailes.

PREFERENCIA

Cantidad mínima de 
venta para colores de 
portafolio Reata 78 PP

Fabricación: 15 o 20 días.

REFERENCIA 67
65/67/77/1161 69

Rollo sin arandela 
100 Mts
(2 Rollos x 50 Mts 
c/u)

Carreto plástico 
100 Mts
(1 Carreto x 100 
Mts c/u)

TODOS LOS ANCHOS

Unidad de empaque

16mm 25mm 38mm



TEXCINTAS Pág. 19

REFERENCIA 77

20mm 25mm 

REFERENCIA 1161

55mm 55mm 



Reata Polipropileno 78
TEXCINTAS Pág. 20

Blanco
Oliva Tierra

Negro

01
52
02

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

BAJO PEDIDO

¿Necesitas un color o tamaño diferente a los que tenemos en el portafolio?

20 mm 25 mm 32 mm 38 mm 50 mm

Tejeduría mínima 6.000
Mts

6.000
Mts

4.000
Mts

4.000
Mts

4.000
Mts

-La cantidad �nal despachada podrá tener una variación de +/- 10%”.

ANCHO REATA

20mm 25mm 32mm 38mm 50mm 

Unidad de Empaque

20mm a 50mm

Todos los colores Rollo 
sin arandela 250 Mts
(5 Rollos x 50 Mts c/u)

50mm38mm32mm25mm20mmColor Código



TEXCINTAS Pág. 21

17 Otros diseños

Tejeduría mínima 17mm 
500 Mts

2.000
Mts

-La cantidad final despachada podrá tener una 
variación del +/- 10%”.

REFERENCIA

Reata Algodón
Referencias de portafolio resaltadas en Azul

Unidad de Empaque

17

Rollo sin arandela 
250 Mts (5 Rollos x 50 

Mts c/u)

17mm 

Reata Poliéster Trenzado Elástico

Kaki
Café Oscuro
Azul Oscuro

Negro

48
36
22
02

Unidad de Empaque

805/ 808/ 809/ 810
Todos los 

anchos/diseños Rollo 
sin arandela 50 Mts 

(2 Rollos x 25 Mts c/u)

35mm 40mm 

Trenzado elástico aplica 
para la referencia 805

Bajo pedido

40mm35mmColor Código

Cantidad mínimo 100 Mts.



TEXCINTAS Pág. 22

Reata Poliéster
Referencias de portafolio resaltadas en Azul

67 652 659 727

ANCHO 25mm

600
Mts

500
Mts

1.000
Mts

800
Mts

700
Mts

100
Mts

100
Mts

100
Mts

100
Mts

1.000
Mts

32mm 25mm 32mm 38mm 38mm
(Negro)

25mm
(Negro) Negro Rojo

Otros
Colores

Otros
Diseños

2.500
Mts

-La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%^”.

PREFERENCIA

Cantidad 
mínima de 

venta

12mm

67/ 652/ 659 727

Rollo sin arandela 
100 Mts
(2 Rollos x 50 Mts 
c/u)

Carreto plástico 
100 Mts
(2 Carretos x 50 
Mts c/u)

TODOS LOS ANCHOS / COLORES

Unidad de empaque

REFERENCIA 67 REFERENCIA 652

REFERENCIA 727

25mm 32mm 25mm 32mm 38mm 

12mm 
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REFERENCIA 659

25mm 

38mm 

Reata de Nylon 592
Referencias de portafolio resaltadas en Azul

Café Oscuro
Negro

036
002

¿ Necesitas un color o tamaño diferente

a los que tenemos en el portafolio?

25mm 38mm

Cantidad de teñido 
mínimo en Mts

1.000
Mts

1.000
Mts

-La cantidad final despachada podrá 
tener una variación de +/- 10%”.

REFERENCIA REATA

Unidad de Empaque

25mm / 38mm

Rollo sin arandela 50 
Mts (2 Rollos x 25 Mts 

c/u)

25mm 38mm 

38mm25mmColor Código



¡NO LE PONGAS LÍMITES A TU 
creatividad!

Sublimación
y Estampado
Cantidad mínima por diseño en 
SUBLIMACIÓN:
  500 Mts
  Máximo 2 diseños.

Cantidad mínima por diseño en 
ESTAMPACIÓN:
  3.000 Mts un mismo diseño.
  Máximo 2 tintas por una cara y una 
tinta por la otra cara.
Anchos entre 9mm y 70mm.
Aplica solo para productos en 
poliéster.
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Unidades de Empaque

Carrete 
de cartón

Carrete 
de plástico

Rollo sin 
arandela

Rollo con 
arandela
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Contacto

310 395 9287
320 350 9829
ekacorporación
ekacorporación
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EKACORPORACIÓN s.a.s
Calle 46 A No.1-61 Cali, Colombia


